UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v triển khai Cuộc thi “Vẽ tranh của

thiếu niên, nhi đồng về Chiến thắng

Điện Biên Phủ và hình ảnh

Điện Biên Phủ hôm nay

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Hướng tới kỷ niệm 70 năm Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ (07/5/1954

- 07/5/2024), Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) chủ trì, phối hợp với Trung ương

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên tổ

chức Cuộc thi “Vẽ tranh của thiếu niên, nhi đồng về Chiến thắng Điện Biên Phủ

và hình ảnh Điện Biên Phủ hôm nay”.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ GDĐT tại Văn bản số 815/BGDĐT-GDCTHSSV

ngày 29/02/2024 về việc tổ chức Cuộc thi “Vẽ tranh của thiếu niên, nhi đồng về

Chiến thắng Điện Biên Phủ và hình ảnh Điện Biên Phủ hôm nay” (gửi kèm theo),

Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Phát động Cuộc thi, phổ biến Thể lệ (gửi kèm theo); tuyên truyền sâu rộng

bằng nhiều hình thức để học sinh tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi; Khuyến

khích, động viên, hỗ trợ và tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh tham gia dự thi.

2. Phối hợp với các tổ chức, cơ quan (Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh, các cơ quan thông tấn báo chí;...) trên địa bàn đẩy mạnh công tác chỉ đạo,

tuyên truyền, giới thiệu về Cuộc thi.

Sở GDĐT yêu cầu các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện, trong quá trình

thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo về Bộ GDĐT để được hướng dẫn

kịp thời (Thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi, Bộ GDĐT (Vụ Giáo dục Chính trị

và Công tác học sinh, sinh viên); địa chỉ: số 35 đường Đại Cồ Việt, quận Hai Bà

Trưng, thành phố Hà Nội (đồng chí Phùng Thị Vân Anh; số điện thoại:

0986.99.22.88; hộp thư điện tử: ptvanh(a)moet.goV. vn)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Quốc Hiệu

	bookmark4

		2024-03-04T16:17:44+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-04T16:37:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-04T16:37:16+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-04T16:37:16+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-04T16:37:16+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!